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Zastupitelstvo kraje na svém 1. (ustavujícím) zasedání konaném dne 5. 11. 2020 

usnesením č. 1/12 zřídilo tyto výbory zastupitelstva kraje: 

Výbor finanční 

1. Plní úkoly stanovené v § 78 odst. 4 zákona o krajích, a to: 

a. provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

kraje, 

b. provádí kontrolu hospodaření právnických osob a zařízení založených 

nebo zřízených krajem, nebo které na kraj byly převedeny, 

c. provádí kontrolu využití dotací poskytnutých krajem z jeho prostředků 

obcím; za tímto účelem je výbor oprávněn požadovat od obcí 

příslušné podklady a obce jsou povinny poskytnout výboru 

požadovanou součinnost, 

d. plní další úkoly ve finanční oblasti, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

2. Zabývá se údaji o plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu kraje a předkládanými 

rozpočtovými úpravami. 

3. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

rozpočtu, závěrečného účtu a schvalování účetní závěrky kraje. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor kontrolní 

1. Plní úkoly stanovené v § 78 odst. 5 zákona o krajích, a to: 

a. kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady, 

b. kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským 

úřadem na úseku samostatné působnosti, 

c. plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

2. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

kontroly. 

3. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

1. Plní úkoly stanovené v § 78 odst. 6 zákona o krajích, a to: 

a. v návaznosti na demografický vývoj a vývoj zaměstnanosti posuzuje 

a vyjadřuje se k síti škol a školských zařízení, studijních a učebních 

oborů a k jejich změnám v působnosti kraje, 

b. předkládá návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami 

a školskými zařízeními, popřípadě předškolními zařízeními, které kraj 

zřizuje, 

c. vyjadřuje se k záměrům na poskytování dotací v oblasti mládeže, 

tělovýchovy a sportu, 

d. projednává zprávy o výsledcích výchovně vzdělávací činnosti škol, 

školských zařízení a předškolních zařízení, které kraj zřizuje, 

e. plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří 

zastupitelstvo. 

2. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 
výchovy, vzdělávání (vč. počátečního a celoživotního) a rekvalifikací. 

4. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti výchovy a vzdělávání a individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své 

návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

5. Ve vazbě na poptávku zaměstnavatelů pojednává s úřady práce uplatnění absolventů škol 

a nezaměstnaných obyvatel kraje na trhu práce. 
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6. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro národnostní menšiny 

1. Připravuje, projednává a předkládá koncepční materiály, stanoviska a návrhy zastupitelstvu 

týkající se oblasti národnostních menšin. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti 

národnostních menšin, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování 

a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. 

jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti národnostních menšin a individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své 

návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Kontroluje využití prostředků vydávaných krajem na aktivity příslušníků národnostních 

menšin. 

5. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro územní plánování a strategický rozvoj 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

územního plánování a strategického rozvoje, zejména se: 

a. vyjadřuje ke zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje a k jejich případné aktualizaci a svá 

vyjádření předkládá zastupitelstvu, 

b. vyjadřuje k Programu rozvoje kraje a ostatním strategickým, 

rozvojovým a koncepčním dokumentům kraje. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti územního 

plánování a strategického rozvoje, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu 

vyhodnocování a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací 

pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti územního plánování a strategického rozvoje a individuální žádosti o dotace v této 

oblasti a předkládá své návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor zdravotní a preventivní péče 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

zdravotnictví. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti zdravotnictví, 

v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí 

externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti zdravotnictví a individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své návrhy 

prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro životní prostředí 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblastí 

životního prostředí a zemědělství. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblastech životního 

prostředí a zemědělství. 
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3. Projednává žádosti o poskytnutí dotace z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblastech životního prostředí a zemědělství, popřípadě i žádosti o individuální dotaci 

v těchto oblastech, a předkládá své návrhy zastupitelstvu. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro zahraniční a přeshraniční spolupráci 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

aktivit kraje ve vztahu k zahraničí, zejména: 

a. projednává návrhy koncepce rozvoje zahraničních vztahů kraje, 

b. projednává návrhy na rozvoj mezinárodní spolupráce kraje s jinými 

zahraničními regiony, projednává návrhy dohod v této oblasti 

a sleduje jejich plnění, 

c. projednává návrhy způsobů propagace kraje v zahraničí, 

d. navrhuje účast kraje na programech vyhlašovaných Evropskou unií 

příp. jinými mezinárodními organizacemi. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti aktivit kraje 

ve vztahu k zahraničí, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování 

a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. 

jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti aktivit kraje ve vztahu k zahraničí a individuální žádosti o dotace v této oblasti 

a předkládá své návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro dopravu 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

dopravy, dopravní a technické infrastruktury. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti dopravy, 

dopravní a technické infrastruktury, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu 

vyhodnocování a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací 

pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti dopravy, dopravní a technické infrastruktury a individuální žádosti o dotace v této 

oblasti a předkládá své návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor sociální 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu z odvětví sociálních 

věcí. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů z odvětví sociálních 

věcí a v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí 

externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v odvětví sociálních věcí, individuální žádosti o dotace v odvětví sociálních věcí a předkládá 

své návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Projednává návrhy krajských strategických dokumentů z odvětví sociálních věcí, včetně 

námětů k těmto strategickým dokumentům. 

5. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 
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Výbor pro kulturu a památky 

1. Připravuje, projednává a předkládá koncepční materiály, stanoviska a návrhy zastupitelstvu 

týkající se oblasti kultury a památkové péče. 

2. Projednává a doporučuje radě návrhy na vyhlášení dotačních programů v oblasti kultury 

a památkové péče. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti kultury a památkové péče, žádosti o dotace na výkon regionálních funkcí knihoven, 

žádosti o dotace z oblasti profesionálního umění a další individuální žádosti o dotace v této 

oblasti a předkládá své návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Projednává a vyhodnocuje přihlášky zaslané do soutěží Knihovnická K2 a Cena hejtmana 

Moravskoslezského kraje pro umělce s hendikepem a doporučuje radě kraje udělit ocenění. 

5. Kontroluje využití prostředků vydaných krajem na aktivity v oblasti kultury a památkové péče. 

6. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 

Výbor pro tělovýchovu a sport 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy zastupitelstvu týkající se oblasti 

tělovýchovy a sportu. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti tělovýchovy 

a sportu, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení návrh 

na systém jejich hodnocení, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu 

vyhodnocování a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací 

pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

v oblasti tělovýchovy a sportu a individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své 

návrhy prostřednictvím rady zastupitelstvu. 

4. Předkládá a doporučuje radě záměry aktivit kraje v oblasti tělovýchovy a sportu. 

5. Plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 


